

# روزنامه ایرورد

روزنامه اقتصادی اجتماعی  
شنبه ۱۳۹۹/۰۸/۰۳  
شماره: ۲۰۰۰  
تومان ۹۳۴۰

آنچه اقتصاد امروز  
ایران می خواهد

مجید سلیمی  
کارشناس اقتصادی



سال ۹۹ نیمه راه رسید. در این دوره فشارهای بین المللی و تحریمهای سنگین آمریکا از یک طرف و فشار غیرمنتظره کرونا بر کسب و کارها و بنگاههای اقتصادی از طرف دیگر، کلکسیونی از مشکلات اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاسی را برای کشور فراهم آورده است.

در حال حاضر تعطیلی یک به یک بنگاههای تولیدی و صنعتی و افول در مرادوات تجاری و اقتصادی با جهان و حتی توقف کامل فروش نفت و بازنگشتن دلارهای نفتی به خزانه دولت، کشور را به مرز چالشی ترین شرایط در ۴۰ سال گذشته سوق داده است.

در بهار امسال رشد اقتصادی منفی ۳.۵ اعلام شده همه اینها در شرایطی است که ما چندین سال است با رشد منفی مواجه هستیم؛ به طوری که از تابستان ۹۷ هزینه رشد مصرف نهایی نسبت به قیمت های ثابت به طور مداوم منفی بوده است. همین سبب شده تا افراد توان کمتری برای خرید کالا و خدمات پیدا کنند.

در اقتصاد ایران گردش کنترل تورم و سیاست موجود با استفاده از لنگر نرخ ارز رسمی بوده که ابزار ناکارآمدی است و برای مدت کوتاهی می توان از آن استفاده کرد؛ نه برای بلندمدت. سیاست تورمی و ابزار کنترل تورم همیشه نرخ ارز بوده است. شوک نرخ ارز به قیمت کالا و خدمات در ایران عدهای بسیار بالاتری نسبت به سایر کشورهای دنیا دارد؛ چراکه ارز با هدف تورم مورد سواستفاده قرار می گیرد. همین موضوع سبب می شود در دورههایی که با جهش نرخ ارز مواجه هستیم، تورم کالاهایی که به نوعی به نرخ ارز وابسته اند، جهش شدید پیدا کند. کالاهای خوراکی بر خلاف ظاهر، داخلی است و تجارت در آن مطرح باشد. در حالی که متأسفانه بسیار وابسته به قیمت های جهانی و نرخ ارز شده است و همه اینها به دلیل ساختار تولید کشور و روش های سیاست گذاری تورمی است.

از سوی دیگر، کرونا دو تاثیر بزرگ بر اقتصاد ایران داشت. یکی تعطیلی بنگاهها به عنوان ماشین تولید ثروت و دیگری افزایش سطح بیکاری است و نتیجه هر دو، کاهش عرضه و تقاضا در اقتصاد بود. تقریباً تمام کشورهای جهان در این شرایط گرونیایی برای آنکه بتوانند در حوزه سیاست گذاری نوعی اجماع ایجاد کنند، به دنبال اصلاح قانون بودجه رفتند. همه این کشورها در مجالس خود بودجه را اصلاح کردند تا بتوانند هم منابع جدیدی را برای حمایت اجتماعی و نجات بنگاهها تامین کنند و هم منابع بیشتری را برای هزینه های سلامت تامین کنند. خیلی از کشورها برای این که بتوانند نظام بنگاهداری خود را مدیریت کنند، چیزی معادل ۲۰ درصد بودجه ناخالص داخلی را از طریق بانکهایشان وارد کمک به بنگاهها کردند.

در کل آنچه در هشت ماه گذشته در کشورمان اتفاق افتاد، نشان داد که در حوزه سیاست های اقتصادی کلان چه در موضع حمایت از بنگاهداری و چه در بحث حمایت از خانوارهای جامعه ایران، تصمیم های درست و روشنی اتخاذ نشده است. باید قبول کنیم که اقتصاد ایران بر اثر کرونا و تعطیلی کسب و کارها به ویژه در بازار خدمات که حدود ۷۰ درصد اقتصاد را به خودش اختصاص می دهد، نیاز به یک سیاست گذاری جدید دارد.

www.aniyab.ir  
مرکز گمشده و پیدا شده کشور  
۰۲۱-۶۲۸۰۱



## افشاگری علیه رئیس هیات مدیره استقلال

احمد سعادت مند مدیرعامل برکنار شده استقلال با انتشار پیامی علیه رئیس هیات مدیره این باشگاه افشاگری کرد و گفت: خلیل زاده حتی مرا به مرگ تهدید کرد مدیرعامل پیشین استقلال با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام انگشت اشاره خود را مستقیم به سمت اسماعیل خلیل زاده رئیس هیات مدیره این باشگاه نشانه رفت و نوشت: آقای رئیس هیات مدیره یادتان هست را دست خود را روی قرآن گذاشتید و از من خواستید سکوت کنم و مانند برادر کنارتان باشم. یادتان هست شب قبل از برکناری من دعوت کردید و گفتید که چقدر تو را تحت فشار گذاشتند که زیر صورتجلسه عزل مرا امضا کنی، و به من گفتی که امکان ندارد این کار را انجام دهم و حتی از سمت ریاست هیات مدیره استعفا خواهی داد. این در حالی بود که فردا حکم عزل مرا امضا کردید و از البته از ماهها قبل به دنبال عزل من بودی... خیلی سکوت کردم، اما شما قرآن را نادیده گرفتید. ۲۵ روز از رفتن من از باشگاه می گذرد و سکوت کردم، اما شما و برخی دوستان دیگر که حتما در قسمت های بعدی از آنها هم خواهم گفت، به نا حق مصاحبه کردید، پست گذاشتید و ناصواب حرف زدید. از امشب سکوت مرا خواهم شکست. تا مردم بدانند که چه ظلمی صورت گرفته است. از شما می پرسم آقایان پس از رفتن من برای استقلال چه کردید. گفتید سعادت مند طی پنج ماه و نیم فقط بدی بالا آورد و درآمدی نداشت. اگر شما و دوستان شما می گذاشتند از همان پفک آبی میلیاردها درآمدزایی داشتیم. اگر دوستان شما ورود نمی کردند از درصد فروش محصولات شرکت (م) الان هیچ دغدغهای در این شرایط گرونیایی و اقتصادی نداشتیم. قراردادهای لباس و طرح های اقتصادی، مارکتینگ، گرفتن سندهای تک برگ مرغوبکار و کمپ مرحوم حجازی، پیگیری برای گرفتن زمین های مرغوب هکناری برای احداث مدرک و سراسر کشور، ساخت هتل و کمپ های مشترک استقلال و اسپانیر به جای خودش... شما به عنوان رئیس هیات مدیره چقدر برای باشگاه درآمد آوردید؟



## کمبودی در عرضه مرغ وجود ندارد

نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی گفت: امروز کمبودی در زمینه عرضه مرغ در سطح کشور وجود ندارد و برابر مصوبه جدید ستاد تنظیم بازار تا مین ۱۰۰ درصدی نهادهای طیور با نرخ تعیین شده در دستور کار است. «حسب اسدالله نژاد» افزود: چنانچه وضعیت نهادهای به همین منوال باشد که تولیدکنندگان بخش عمده نیاز خود را از بازار آزاد تامین کنند، این نرخ منطقی نیست. نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی اضافه کرد: براساس وضعیت فعلی نهادهای طیور در بازار آزاد، قیمت واقعی هر کیلوگرم مرغ زنده در واحدهای مرغداری ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان و گوشت مرغ برای مصرف کنندگان ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان است. اسدالله نژاد تصریح کرد: تا مین ۱۰۰ درصدی نهادهای طیور، قیمت گوشت مرغ در بازار متعادل می شود و با نرخ های مصوب در بازار عرضه خواهد شد. نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشتی شایع کمبود گوشت مرغ در بازار برخی استان ها را رد کرد و گفت: امروز با وجود کمبود نهادهای طیور با نرخ مصوب، مشکلی در تامین گوشت مرغ مورد نیاز کشور وجود ندارد.

## به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت رشد ۱۹ درصدی تولید خودرو



۲۰۰ تن، در نیمه اول سال افزایش ۵۳.۲ درصدی را ثبت نموده و میزان تولید سیمان در ۶ ماهه اول امسال ۳۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تن اعلام شده که افزایش ۱۴.۴ درصدی داشته است. همچنین محصولات پتروشیمی با ۳۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن، افزایش ۷.۹ درصدی را در این بازه زمانی ثبت کرده است. بنا بر این گزارش تولید الباف اکریلیک، انواع تلویزیون، ماشین لباسشویی، شمش آلومینیوم خالص، کمپاین، وانت، یخچال و فریزر، لاستیک خودرو، نخ سیستم پنبه ای و ترکیب الباف، انواع سواری، روغن صنعتی و موتور تصفیه اول، نئوپان، سیمان، دوده، پودر شوینده، محصولات فولادی، فولاد خام، کاند من، پتروشیمی، داروی انسانی و آلومینا، ۲۲ کالای منتخب صنعتی و معدنی در ۶ ماهه اول ۹۹ هستند که افزایش تولید داشتند.

دفتر آمار و فرآوری داده های معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: تولید انواع خودروی سواری در ۶ ماهه اول سال با بیش از ۴۱۴ هزار و ۳۰۰ دستگاه، افزایش ۱۹ درصدی داشته است. براساس گزارش دفتر آمار و فرآوری داده های معاونت طرح و برنامه این وزارتخانه آمار تولید ۲۲ محصول منتخب صنعتی و معدنی در ۶ ماهه اول سال ۹۹ افزایشی بوده است. تولید انواع خودروی سواری نیز با بیش از ۴۱۴ هزار و سیصد دستگاه، افزایش ۱۹ درصدی داشته است. همچنین تولید فولاد خام با ۱۳ میلیون و ۹۰۰ هزار تن، افزایش ۹ درصدی را در نیمه اول سال ثبت کرده و تولیدات انواع لوازم خانگی با یک میلیون و ۹۶۴ هزار و ۲۰۰ دستگاه افزایش ۵۲.۸ درصدی داشته است. طبق این گزارش، در این مدت، تولید شمش آلومینیوم خالص با ۱۹۶ هزار و

## عوامل سقوط قیمت دلار در هفته جاری چیست؟

بررسی کرده بشیم. رادپور در این گفتگو با ایرنا در توضیح علل بروز چنین نوسانات شدیدی بازار ارز در هفته ای که گذشت، گفت: امسال ما شاهد هستیم که قیمت های تمامی بازارهای داخلی رشد شدیدی داشته اند که توضیح دلیل این افزایش قیمت ها آسان نیست. ما مشکلاتی مانند کرونا و تحریم های آمریکا را داریم که باعث مشکلاتی مانند کاهش شدید درآمدهای ارزی، مشکل تامین ارز مورد نیاز بازار و همچنین افزایش حجم نقدینگی شده است. اما این یک واقعیت علمی است که با این عوامل نمی شود این حجم از گرانی را مطابق با تئوری های موجود توجیه کرد. این کارشناس بازارهای مالی ادامه داد: با اطمینان می توان گفت بخش زیادی از دلایل این افزایش بسیار زیاد قیمت ها و تورم، ریشه پولی ندارد یا به عبارتی تحت تاثیر عوامل روانی همچون انتظار تورمی است. بنابراین پیش بینی می شود و می شود این روند پایدار نباشد و شکسته شود. شرایط اقتصادی ما در ماه های اخیر به گونه ای شده است که مردم مشاهده می کنند، همه اجناس در حال گران شدن هستند. بنابراین انتظاری در عموم جامعه شکل گرفته است که اگر امروز خرید نکنی، ضرر کردی. این انتظار متأسفانه یک واکنش غیرطبیعی را در بازارهای داخلی ایجاد کرده است. در ماه های اخیر ما شاهد هستیم علاوه بر بازار ارز در بازارهای طلا، خودرو، مسکن، کالای دیجیتال و غیره نیز تورمی شدیدی حکم فرماست.

کارشناس مالی با تاکید بر این که توضیح علمی دلیل افزایش قیمت ها در ماه های گذشته امر آسانی نیست، گفت: بخش زیادی از دلایل مربوط به افزایش بسیار زیاد قیمت ها و تورم، ریشه پولی ندارد یا به عبارتی، تحت تاثیر عوامل روانی چون انتظار تورمی است؛ بنابراین پیش بینی می شد که این روند پایدار نباشد و شکسته شود. بازار غیررسمی ارز در معاملات هفته جاری خود کاهش تا پنج هزار تومانی قیمت دلار را شاهد بود که البته دوباره مسیر صعودی یافت. سقوط قیمتی شدید که به اعتقاد گروهی از کارشناسان کلید آغاز آن از هفته پیش و توسط بانک مرکزی زده شد؛ جمله این کارشناسان «میدم رادپور» بود که هفته گذشته، اقدام بانک مرکزی برای اعلام شفاف عرضه روزانه ۵۰ میلیون دلار اسکناس در بازار ارز همزمان با افزایش سقف خرید روزانه صرافی ها و کارگزاری های بانکی تا ۵۰۰ هزار دلار را اقدامی مفید در زمان موش دانسته و ضمن این که پیش بینی کرده بود قیمت ارز به زودی کاهش پیدا خواهد کرد. وی تاکید داشت: این اقدام بانک مرکزی با توجه به پیچیدگی ها و عدم تطابق هایی که بازار ایران شاهد آن است در کنار سایر اقدامات این نهاد، برای تاثیر گذاری نیاز به زمان دارد. تحولات روزهای اخیر بازار ارز نشان می دهد که زمان مورد نیاز برای شکسته شدن قیمت ها در بازار حدود یک هفته بوده است و به همین مناسبت دوباره به سراغ این کارشناس اقتصادی رفته تا شرایط امروز بازار ارز کشور را

### آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سبزه های مختلف به منظور چسباندن روی اشیاء، و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسلاری آنها و چسباندن روی اشیاء، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

### آنی پارک

برچسب ارتباط با مالک خودرو

دیگر نگران مزاحمت پارک خودرو خود نباشید!

این محصول جهت اطلاع رسانی مزاحمت پارک، ثبت ورود و خروج خودرو و پارکینگ های عمومی و خصوصی و همچنین محاسبه هزینه پارک در معابر عمومی (پارکومتر) طراحی شده است. هم چنین از این برچسب برای پرداخت هزینه پارک و عوارض نیز می توان استفاده کرد که در آینده فعال خواهد شد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۱ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













